
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta elektrotechnická 

Katedra elektroenergetiky 

Technická 2, 166 27 Praha 6 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 
Diplomová práce: Osvětlování komunikací v podmínkách mezopického vidění 

Autor:   Bc. David Tomáš 

Vedoucí práce: Ing. Jan Zálešák 

 

 

Hodnocení (1 – 5) 

(1 = nejlepší; 5 = nejhorší): 
 

1. Splnění požadavků zadání:  1  
    

2. Samostatnost a iniciativa při řešení práce:  1  
    

3. Systematičnost při řešení dílčích úkolů:  1  
    

4. Schopnost aplikovat znalosti a využít literaturu při řešení:  1  
    

5. Spolupráce a konzultace s vedoucím práce:  1  

    

6. Formální a jazyková úroveň práce:  1  
    

7. Přehlednost a členění práce:  2  
    

8. Odborná úroveň práce:  1  

    

9. Závěry práce a jejich formulace:  1  
    

10. Celkové hodnocení práce známkou (A, B, C, D, E, F):  A  

slovně:   

    

 

Stručné souhrnné zhodnocení práce (povinné): 

 

 Předložená diplomová práce se zabývá tématem, které je v současné době velmi aktuální, 

avšak málo zpracovávané, právě pro svou náročnost. Autor k vypracování přistupoval velmi pečlivě 

a svědomitě. Pravidelně docházel a byl velmi dobře připraven na konzultace. Byl sto vést dialog 

a hledat nová řešení zadaných problémů. Byl proaktivní a projevil vysokou míru samostatné práce.  

 Nutnými součástmi práce bylo poměrně náročné a úzce specializované studium 

problematiky mezopického vidění, návrh a provedení jedinečných měření s nutností výsledná 

měření pečlivě zpracovat, vyvodit z nich vhodné závěry a tyto pak aplikovat na moderní typy 

osvětlovacích soustav. 

 Diplomová práce pana Davida Tomáše je cenným přínosem v oblasti mezopického vidění 

a závěry z jeho práce již jsou předmětem publikační činnosti. 

 

 

Datum: 25.5.2015        Podpis: 

  


